Ezen ajánló levélnél, melyet magas tudományos becsvágy, s 
a rokoni kegyelet hálás érzelmei sugaltak, sokkal érdekesebb 
Melczer Jánosnak azon levele, melyet Straszburgból ez évi szep
tember 14-én Eperjesen lakó atyjának a dissertatió oeconomiájáról 
irt, s melyet a Melczer család levéltárából alább egész terjedelmé
ben közlünk. 

Ezen levélben azt írja Melczer János atyjának, Melczer Péternek, 
hogy utolsó levelét akkor kapta meg, mikor a dissertatió correcturáját 
már harmadszor megcsinálta, mikor az ajánló levél, sőt a czímlap 
kinyomatásával is elkészült, szóval mikor munkája a sajtó alól 
már kikerült. 

Kéri továbbá atyját, hogy dissertatióját oszsza szét a megyé
ben és az ismerősök közt, miből következtethetjük, hogy a könyv-
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szállítmánynak ez volt a kisérő levele. Végül arra keii atyját, hogy 
küldje meg neki a család czímerét, hogy ezt alkalmilag kőbe 
vagy pecsétgyűrűjébe vésethesse, mivel Straszburgban igen ügyes 
metszők vannak. Ezen érdekes levél egész terjedelmében így 
hangzik : 

S. P. D. 
«Quarta sane (quod aiunt) lima, priusquam literas d. tuae 

accepissem, me quoque natum esse, omnino suspicatus eram, Gene
röse nobilissimeque domine parens; cum, quod m ultis ijsque variis 
cogitationibus distentns distractusque interea tenebar, premebar, 
íérmeque iam opprimeber : tum, quod unde auxilium tam subitum 
Pegaso aliquo veloeius celeriusque mihi veniret, non videbam : 
nee verő illud etiam reperire licebat. Sed non minus tarnen illius 
Horatii memor: 

Inter spem curamque timorés inter et iras. 
Omnem crede diem tibi illuxisse supremum : 
(irata superveniet, quae non sperabitur, hóra, 

mihi quoque aliquando eventurum confisus lui. Multa siqnidem 
multis, praeter spem bona evenisse, nemini ineognitum. Quod ipsum 
etiam mihi praeter omnem expectationem meam accidit: quin 
maior quoque, qua unquam mente mea conceperam, lux, pridie 
C.alend. Septembris stylo veteri, illuxit. Atque eo iucundior cha-
riorque, quod ex insperatis, teste Euripide, gratia hominibus potius, 
quam exspectatis appareat Nam sane supremo in ipso tempore, 
longe gratissimae. opatissimae, incundissimaeque literae d. tuae 
mihi redditae sunt : quae si vel quadrantem horulae detentae fuis
sent, gaudio illi summo laetitioque incredibili aliquid detraxissent. 
Cum ter iam correctis a me typi menais, a typographo iam 
iam ultima matins admovenda epistolae dedicatoriae esset: 
atque ita eins inscriptio titidusque generaliter ut et ipsae 
literae conscriptae.proeliincuditradita. excisaque in publicum 
prodijsset. Qui domini in illa a me cornpellati, si, uti spero. labo-
rem rneum (ne dicam sumptus) si in aliis superioribus meis the-
sibus, in praesentibus profecto, sive numerus, sive pondus specte-
tur, maximum, (nihil enim d. Gothofredus perperam aut superfluum 
poni voluit) aequi bonique consulturi fuissent: nunc conuenienti 
titulo opposito eo magis id factures mihi persuadeo. Optassem 
autem peroptassemque citius etiam aliquanto literas cl. tuae, in 
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qui bus Titulus comprehensus fuit, mihi redditas fuisse, multo énim 
melius faciliusque inlra cancellos et limites me continere potuissem, 
neque in tam latum campum exspatiatus fuissem. Verumtamen ita 
quoque minime indignas fortassis se nomineque suo thèses hos 
iudicabunt. Quid enim reipub. adeo magis legibus et consuetu-
dine salutare est? Quid magistratus pariter et subditos in officio 
continet? Lex, opinor, et consuetudo. Quid viam ad sacratissi-
mos Justitiae rivulos fontesque patefacit, munit, conservât? Lex et 
consuetudo. Quid respub. dynastias, régna, imperia constitua 
bene constituta, äuget aucta: in fastigium supremum local et erigit ? Lex 
certe et consuetudo. Ad lias iniuria affecti, tamquam ad asylum et 
aram currunt, tuti que sunt sub harum praesidio omnes Orphicam: 
vitam amplexantes. His autem exulantibus, Radamantheum ubi 
Judicium administratur, nonne cum mera sint et lata latrocinia, 
inter feras satins est aetatem degere, quam in tanta immani ini-
manitate. barbaraque barbarie versari : ubi chaos immensum, 
similis est reipub. navigio medijs in lluctibus sine nauclero : ubique 
ut Ouidius inquit : Vivitur ex rapto, non hospes ab hospite'tutus.